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Dārgie sabatskolu vadītāji! 

Šajā ceturksnī mēs pievērsīsimies Dienvidamerikas divīzijai, kura vada Septītās dienas adventistu darbu Argentīnā, Bolīvijā, Brazīlijā, Čīlē, Ekvadorā, Folklenda Salās, Paragvajā, Peru un Urugvajā, kā arī salās, kuras atrodas Atlantijas un Klusajā okeānā. 

Šajā reģionā dzīvo 340 miljoni cilvēku, tajā skaitā 2,48 miljoni adventistu. Tātad adventistu īpatsvars divīzijas teritorijā ir viens uz 137 iedzīvotājiem. 

Šī ceturkšņa četri Trīspadsmitā sabata projekti ir tā saucamie „ietekmes centri”, vietas, kurās Septītās dienas adventisti tiekas ar vietējo sabiedrību. Trīs no šiem centriem iecerēts izveidot Brazīlijā un Peru. Tie atradīsies uz adventistu draudzēm piederošajiem zemes gabaliem. Ceturtais centrs tiks izveidots Kusko, Peru, un tas piedāvās angļu valodas apguvi, mūzikas, kā arī citas bērnu un pusaudžu nodarbības. Šā centra mērķis ir Kusko izveidot jaunu draudzi. 

Lai sagatavotu šī ceturkšņa misijas ziņas, es intervēju ļaudis, kuru dzīvesvieta ir tās četras pilsētas, kuras saņems Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Intervēju arī tos, kuri iepriekšējos Trīspadsmitā sabata ziedojumus bija saņēmuši pirms trīs gadiem. Šos stāstus varat atrast  šajās lappusēs, kā arī bērnu misijas ziņu žurnālā. Kad biju uzklausījis šo cilvēku stāstījumus, manī nostiprinājās pārliecība, ka arī jūs pievienosieties viedoklim, ka Jēzus atnākšana vairs nav aiz kalniem!  




Papildus iespējas

Ja vēlaties savas sabatskolas nodarbības padarīt aizraujošākas, apmeklējiet mūsu lapu Feisbukā: facebook.com/missionquarterlies. Katru nedēļu mēs tur pie katra misijas stāsta ievietojam papildus materiālus. 

Šis izdevums satur tikai nedaudzus no pēdējiem Dienvidamerikas divīzijas misijas stāstiem. Lai iepazītos ar pārējiem, apmeklējiet bit.ly/sad-archive. Šeit jūs stāstus varēsiet sameklēt gan pēc izcelsmes valsts, gan arī pēc satura. 

Ja jūs vēlaties lejupielādēt bērnu misijas ziņu PDF versiju, ieejiet bit.ly/childrenmission. Misijas darba video pieejami bit.ly/missionspotlight. 

Ja esat atraduši īpaši efektīvus paņēmienus misijas ziņu līdzdalīšanā, lūdzu dariet man tos zināmus un sūtiet uz mcchesneya@gc.adventist.org. 

Paldies, ka iedrošiniet citus misijas darbam! 

Redaktors Andrew McChesney
Iespējas

Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs:

· izveidot draudzi un veselīga dzīvesveida centru Aruanā, Brazīlijā

· sagādāt zemes gabalu dievnamam un ietekmes centram Salvadorā, Brazīlijā

· Kusko, Peru, izveidot ietekmes centru jauniešiem ar skolu, kurā mācības notiks angļu valodā

· Pukalpā, Peru, izveidot draudzi un ārstniecības centru.

          
        Ļaudis ar Bībelēm rokās
6.aprīlis       




                                      Peru

 

Aledžandro Kuerars


Aledžandro mācības pirmajā klasē uzsāka tikai 18 gadu vecumā.


Varētu padomāt, ka viņš skolas gaitas bija uzsācis pārāk vēlu, taču pagājušā gadsimta astoņdesmitajos gados šajā ciemā Kakakollo visi astoņpadsmitgadīgie jaunieši mācības uzsāka pirmajā klasē. Ciema iedzīvotāji uzskatīja, ka viņu bērniem svarīgāk bija strādāt viņu saimniecībās nekā mācīties skolā. 


Klasesbiedri uz skolu līdzi ņēma radioaparātus, un Aledžandro radās iespējas klausīties arī reliģiskus raidījumus par pasaules vēstures pēdējām dienām. Dzirdētais viņu biedēja. Viņš vēlējās uzzināt vēl vairāk.


Neilgi pēc tam viņa vēlme piepildījās, jo šo radio pārraižu veidotāji skolas sporta zālē sarīkoja evaņģelizācijas sanāksmes. Aledžandro klausījās par Jēzus drīzo atnākšanu, un viņa sirds pildījās ar prieku. 


Par šo vēsti priecājās arī citi ciema iedzīvotāji. Sanāksmju organizatori viņiem izveidoja draudzi. Aledžandro ar saviem draugiem apmeklēja sabata dievkalpojumus vienmēr, kad vien varēja izbrīvēt laiku no darbiem savās saimniecībās.


Četri draudzes vadītāji ievēroja lielo ciema iedzīvotāju interesi par garīgām lietām un nolēma katram uzdāvināt Bībeli. Un viņi ar autobusu devās stundas ilgā braucienā uz tuvējo pilsētu Kusko un tur meklēja Bībeles. Taču viņiem neveicās.


Visi četri bēdīgā noskaņojumā devās pa vienu no šīs pilsētas bruģētajām ieliņām un ievēroja cilvēkus, kuri ar Bībelēm rokās devās kādā namā. Viņi nodomāja, ka, iespējams, šie ļaudis apmeklē kādu grāmatu veikalu un sekoja viņiem. Taču izrādījās, ka tur bija Septītās dienas adventistu dievnams, un cilvēki devās uz sabatskolu.   


Visi četri draudzes vadītāji palika uz sabatskolas nodarbību un uz pēc tam sekojošo dievkalpojumu. Viņi tika uzaicināti arī uz pusdienām un Bībeles izpēti kopā ar adventistu draudzes locekļiem. Tas, ko šie četri vīri šeit uzzināja, viņus patiesi saviļņoja. Viņi viens otram sacīja: „Mēs par pēdējo laiku notikumiem esam zinājuši tikai labi ja pusi. Šie cilvēki zina visu.”


Visi četri nekavējoties vēlējās stāties adventistu draudzes rindās. Viņi lūdza, lai mācītājs Bībeles patiesības palīdzētu izskaidrot arī viņu ciema iedzīvotājiem. Un uz ciemu devās divi draudzes locekļi. Nākošajā dienā, svētdienā, viņi ieradās vietējā dievnamā. 


Aledžandro uz šo dievkalpojumu neieradās, jo viņš bija aizņemts savā darbā saimniecībā. Viņa draugi Aledžandro paziņoja, ka nākošajā svētdienā viņš uz dievnamu var neiet, jo visa draudze esot pievienojusies Septītās dienas adventistiem, un nākošais dievkalpojums notikšot sestdien. 


Sestdien Aledžandro devās uz dievnamu, jo vēlējās redzēt, kas tur bija noticis. Dzirdētās vēstis viņš atzina par patiesām, tajā skaitā Dieva norādījumus, kurus Viņš bija devis Ēdenes dārzā, kā arī sabata svētumu. Un viņš pievienojās Septītās dienas adventistu draudzei.


Aledžandro, kuram tagad bija 19 gadi, drīz pameta mācības un visu laiku strādāja savā saimniecībā. Visiem, kuri vēlējās viņu uzklausīt, viņš stāstīja par Jēzus drīzo atnākšanu. 


Viņa mīlestība uz Jēzu nesa spožus panākumus. Lai arī Aledžandro bija vienkāršs cilvēks ar visai necilu izglītību, viņš pēdējo 30 gadu laikā ir izveidojis 6 draudzes. Pirmo draudzi viņš izveidoja 1985. gadā, drīz pēc savām kristībām. Un turpmāk viņš katru trīs, četru vai piecu gadu laikā organizēja pa draudzei. Reizēm, lai ierastos kādā no draudzēm, viņš devās pat 5 stundu ilgā gājienā. Aledžandro darbības rezultātā tika kristīti vairāk nekā 800 cilvēki. 


Aledžandro tagad ir 52 gadus vecs. Par šiem rezultātiem viņš pateicas Dievam. Viņš arī ir pateicīgs uzticīgajiem adventistiem, kuri reiz Kusko sabata rītā draudzes locekļiem atveda Bībeles. 


„Es domāju, ka ir svarīgi, lai tad, kad mēs ejam uz dievnamu, mēs savas Bībeles nestu rokās, jo tad apkārtējie redz, ka mēs esam kristieši,” sacīja Aledžandro. „Ja šie adventisti todien nebūtu sagādājuši Bībeles, iespējams, ka mūsu ciems patieso draudzi neatrastu nekad.”


Šajā ciemā, kura iedzīvotāju skaits sasniedz 500, lielākā daļa no tiem ir adventisti. Draudzē ir kristīti 300 ciema iedzīvotāji.


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs izveidot ietekmes centru Kusko. Šis centrs varēs piedāvāt angļu valodas un mūzikas apmācības, kā arī citas nodarbības bērniem un jauniešiem. Ietekmes centra mērķis ir šajā apkārtnē izveidot jaunu draudzi. Paldies jums par jūsu ziedojumiem misijas darbam. 

      Pārvarēt bailes
13.aprīlis       




                                 Paragvaja
 

Hugo Sanžs


Hugo Sanžs, kad viņam mācītājs palūdza veidot draudzi vēl neaizsniegtajā Paragvajas galvaspilsētā Asunsjonā, bija nobijies. 


Sirmais Adventistu slimnīcas apdrošināšanas nodaļas vadītājs Hugo Sanžs 20 gadus bija nostrādājis kopā ar savas draudzes locekļiem Centrālajā Septītās dienas adventistu draudzē. Tā bija pilsētas lielākā draudze ar 300 ticīgajiem. Taču nekad vēl ārpus savas draudzes viņš darbojies nebija.


„Es baidījos,”viņš sacīja. „Nejutos spējīgs veidot draudzi vienatnē.”


Hugo aprunājās ar savu sievu, kurai bija neliela pieredze darbā ar citu ticību cilvēkiem, jo viņa bija strādājusi adventistu organizācijā ADRA. Un viņa piekrita palīdzēt.


Hugo vairākas nedēļas lūdza Dievu un sāka just, ka viņa vainas apziņa tikai pieaug. Viņš bija uzzinājis, ka iecerētā dievnama atrašanās vieta ir tikai dažus kvartālus no viņa mājām un piekrita vadīt draudzes veidošanas darbu.


“Es sāku šo darbu vainas apziņas mudināts,” viņš sacīja. “Mums palīdzēja citi cilvēki, un mēs to paveicām. Ieradāmies, noskaidrojām vajadzības un sākām darboties.” 


Iesākumā Hugo noīrēja namu, kurā ierīkoja “ietekmes centru.” Tad viņš organizēja semināru veselīgas pārtikas pagatavošanā un nodarbības tiem, kuri vēlas atbrīvoties no smēķēšanas. Hugo talkā nāca slimnīcas personāls – viņa draudzes locekļi. Un viņi ar vietējiem iedzīvotājiem sadraudzējās. 


Ziņas par atvērto centru sāka izplatīties visā apkārtnē. Draudze Feisbukā izveidoja lapu un tajā publicēja fotogrāfijas. Centru reklamēja arī radio „Nuevo Tiempo”, vietējā adventistu raidstacijas „Hope Channel” filiāle. 


Pagāja gads. 2015. gadā centrā tika rīkotas pastāvīgas sestdienas sanāksmes ar nosaukumu „Viena diena ārpus šīs pasaules”. 


„Tā ir viena diena, kad ļaudis var aizmirst pasaules rūpes un koncentrēties uz Bībeles patiesībām,” Hugo sacīja. „Mēs dziedam un kopīgi pētām Bībeli. Cilvēki, kuri bija apmeklējuši mūsu veselīga dzīvesveida seminārus, saprata, ka mūsu veselības noslēpuma pamatā ir sekošana Bībeles pamācībām. Un šie ļaudis sāka pielūgt Dievu.”


Kad interesenti sāka studēt Bībeli, viņus pārsteidza tās sniegtie praktiskie padomi veselīgam dzīvesveidam. Viņi uzzināja, ka labu veselību var nodrošināt pareiza diēta, miers, lūgšana un Jēzus. Viens no viņu iecienītākajiem Bībeles fragmentiem ir 3.Jāņa 2.: „Mīļais, es tev novēlu visās lietās tādu labklājību un veselību, kāda jau ir tavai dvēselei.” Vēl cita interesentu iemīļota rakstu vieta ir Fil.4:7.: „Un Dieva miers, kas ir augstāks par visu saprašanu, pasargās jūsu sirdis un jūsu domas Kristū Jēzū.”


Ietekmes centra darbu 2016. gadā pārtrauca vairākkārtīgas zagļu ielaušanās. Četras reizes viņi izsita logus un nozaga iekārtas, galdus un krēslus. Semināra nodarbības tika pārceltas uz Hugo mājām. 


Tajā pašā gadā, lai ietekmes centrs pārtaptu draudzē, visas pasaules adventisti vāca Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Vietējā adventistu draudze nopirka zemes gabalu, uz kura atradās centrs, paplašināja un pilnveidoja tā iekārtojumu un parūpējās par labāku drošības apstākļu nodrošināšanu. Nueva Sajona Septītās dienas adventistu dievnamu un ietekmes centru 2018. gadā atklāja šīs draudzes mācītājs. Hugo savu darbību turpināja kā vadītājs – lajs. Viņš sacīja, ka nekas viņu nespētu darīt vēl laimīgāku. 


“Adventistu draudzē es darbojos jau 20 gadus, taču vislaimīgākie bija daži pēdējie, jo es strādāju ar ārpusdraudzes cilvēkiem,” sacīja Hugo, kurš tagad ir sasniedzis 64 gadu vecumu. “Pirms tam mans darbības lauks bija draudze. Tagad es ne tikai runāju, bet arī daru un dažādos veidos atklāju Dieva mīlestību citiem. Es jūtu, ka pildu to misiju, kuru Dievs ir manai dzīvei paredzējis.” 


Paldies jums par jūsu 2016. gada 1. ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja izveidot Nueva Sajona Septītās dienas adventistu draudzi Asunsjonā, Paragvajā. Paldies jums par ziedojumiem, kuri atbalsta misijas darbu visā pasaulē. 

Misijas ziņas
· Paragvajā ir 61 draudze, 95 ticīgo grupas un 12519 draudzes locekļi. Tā kā Paragvajas iedzīvotāju skaits sasniedz 31 838 000, tad adventistu īpatsvars valstī ir viens uz katriem 544 cilvēkiem. 
· Pirmais adventistu darbinieks, kurš ieradās Paragvajā, bija kolportieris Lionels Brūkings, kurš 1892. gadā Gran – Čako pārdeva grāmatas. 1900. gada augustā šeit no ASV ieradās E.V.Snaiders ar savu sievu. Viņš darbojās starp vietējiem vācu kolonistiem. Viņi savā dzimtajā valodā lasīja adventistu literatūru, kuru bija atsūtījis E.V.Snaidera brālis no Urugvajas.  
     Meditācija - nemiera avots  
20.aprīlis       




                                 Paragvaja
 

Gustavo Džavjērs Kaballero


Gustavo garīgais vadītājs ieveda savu skolnieku istabā un vēlējās sazināties ar mirušajiem. “Viņi dos atbildes uz jautājumiem, par kuriem tu interesējies,” vadītājs sacīja. 


Gustavo dzīvoja Paragvajas galvaspilsētā Asunsjonā. Viņam ļoti vajadzēja rast atbildes uz vairākiem jautājumiem. Gustavo cieta no bezmiega. Lai atbrīvotos no stresa, viņš meditēja divas reizes dienā – stundu no rīta un stundu vakarā. Meditācija deva mieru tikai uz brīdi, taču tad nemiers atgriezās un daudzkārt pastiprinājās. 

Gustavo un viņa garīgais vadītājs istabā izdzirdēja neskaidras balsis un kliegšanu. Viņi redzēja cilvēkus, kuri līdzinājās dēmoniem. Tie pēkšņi parādījās un tad nozuda. 

Skolotājs redzēja, ka Gustavo bija nobijies un viņam sacīja: “Neuztraucies, viņi tev neko nedarīs. Viņi tikai pārbaudīs tavu prātu un jūtas.” 

Pēc šī notikuma Gustavo pārdomāja savu dzīvi. Viņa vecāki, kuri bija kādas neadventistu draudzes locekļi, divpadsmit gadu vecumā iekārtoja dēlu Septītās dienas adventistu skolā, kuru bija ieteicis kaimiņš. Par Bībeles nodarbībām Gustavo lielu interesi neizrādīja. Kad viņš mācījās pēdējā klasē, draugi no apkārtnes viņu pavedināja uz alkohola un narkotiku lietošanu.

Lai aizmirstos, Gustavo lietoja marihuānu, alkoholu un kokaīnu. Taču tad viņš sāka pastāvīgi ciest no galvas sāpēm un sliktas dūšas. Gustavo devās pie psiholoģes, un viņa ieteica pievērsties austrumu meditācijai. 

Gustavo devās uz austrumu templi un tur sameklēja garīgo vadītāju, kurš viņam sāka mācīt jogu un meditāciju. Meditējot viņam vairākkārtīgi bija jāatkārto  frāze kādas izzudušas Indijas tautas valodā. Tam vajadzēja Gustavo nomierināt un panākt, lai viņa prāts atbrīvotos no visām domām. 

Iesākumā Gustavo šķita, ka viņa dzīve uzlabojas. Taču tad meditāciju laikā viņš sāka dzirdēt balsis un redzēt rēgus. “Es jutu, ka jūku prātā,” Gustavo sacīja. “Man bija vajadzīgs kāds, kurš varētu palīdzēt.” 

Gustavo meklēja palīdzību pie sava garīgā vadītāja, taču tas rezultātus nedeva. Tad viņš atcerējās, ka adventistu skolā bija piedalījies Bībeles nodarbībās. Viņš sazinājās gan ar adventistu mācītāju, gan arī ar adventistu garīgās veselības aprūpes darbinieku. Viņi kopīgi lūdza Dievu un Gustavo saņēma ieteikumu pārtraukt gan meditāciju, gan jogu, gan arī narkotisko vielu lietošanu. Tagad Gustavo katru sabatu devās uz dievnamu. 

No jogas un meditācijām atteikties bija samērā vienkārši, grūtāk bija atbrīvoties no narkotiku lietošanas. Gustavo cīnījās, lūdza Dievu un meklēja palīdzību Bībelē. Bezmiega naktīs viņam spēku deva Jes.26:3. Tur sacīts: “Kam stipra ticība, tam Tu dod mieru, tiešām mieru, jo viņš paļaujas uz Tevi!” Viņš arī savu ticību balstīja uz Fil.4:13. Šī Bībeles rakstu vieta apsolīja: „Es visu spēju Tā spēkā, kas mani dara stipru.”

Gustavo savu sirdi nodeva Jēzum un 34 gadu vecumā tika kristīts. “Es meklēju kādu, kurš man varētu palīdzēt,” viņš sacīja. „Draudzē es uzzināju, ka esmu Dieva dēls. Viņa dzīve ir mani atbrīvojusi.”

Pēc kristībām viņš atrada videomateriālu ar nosaukumu „Kristīgā meditācija” un mēģināja to praktizēt. Viņš secināja, šīs meditācijas tehnika līdzinājās austrumu meditācijai, tikai tā vietā, lai atkārtotu frāzi kādas mirušas Indijas tautas valodā, viņam bija jāatkārto vārdi no Bībeles. Gustavo to izmēģināja, un rezultāts viņu šokēja.

„Sāku zaudēt apziņu, un, tāpat kā agrāk, mani pārņēma tukšuma izjūta,” viņš sacīja. „Manī ieplūda kāda enerģija un sāku dzirdēt balsis, kuras man sacīja, ko darīt.”

Gustavo bija kā paralizēts, viņš nespēja pat pakustēties. Viņš atguvās tikai pēc kāda laika. 

Vēlāk vairāki vecie Gustavo draugi sacīja, ka tajā dienā bija meditējuši arī viņi, un balsis viņiem bija likušas uz meditāciju aicināt arī Gustavo. 

Gustavo nolēma nekad vairs nemeditēt. Viņš sacīja, ka lasīs Bībeli un pārdomās Dieva Vārdu. Gustavo atzina, ka tā ir bīstama lieta un ka Dievs to nevēlas. Gustavo ir pārliecināts, ka meditācija ir sātana darba rīks. 

„Ja nodarbojies ar jogu, tu jūties labi un nejūti nepieciešamību lasīt Bībeli un savā dzīvē ielūgt Jēzu,” viņš sacīja. „Tad tu sāc domāt, ka visu izdarīs gari un ka ar to pietiks.”

Patreiz Gustavo ir 40 gadus vecs, viņš darbojas kā masieris un literatūras evaņģēlists. Viņš arī aktīvi piedalās ietekmes centra darbībā, kuru vada Nueva Sajonia Septītās dienas adventistu draudze. Šis centrs bija 2016. gada Trīspadsmitā sabata projekts. 

Gustavo apkārtnes ļaudīm stāsta par narkotiku un meditāciju kaitīgumu. „Ar meditācijas palīdzību labsajūtu var gūt tikai uz kādu laiku, taču pēc tam jūs noteikti jutīsieties slikti,” viņš sacīja. „Vienīgais risinājums ir Kristus. Vienīgi pielūdzot Viņu, jūs jutīsieties labi un gūsiet patiesu mieru.”   
Daži fakti
· Paragvajā lasīt un rakstīt pratēju īpatsvars ir augstāks nekā ASV. Paragvajas pilsoņu vidū, kuru vecums  ir 15 gadi un vecāki, analfabētu ir tikai 6%. ASV šis rādītājs sasniedz 14%. 
       Kādēļ es esmu piedzimusi?
27.aprīlis       




                                 Urugvaja
 

Grasiēla Musetti


Urugvajas galvaspilsētā Montevideo pie autobusa pieturas stāvēja sieviete. Viņas naudas makā bija nauda īpašam pirkumam, un viņa gaidīja autobusu. Pēkšņi sieviete nodrebēja un juta, ka viņas ķermenī kaut kas sāka kustēties. 


Piebrauca autobuss un apstājās, taču sieviete pagriezās un devās projām. Viņa pārgāja pāri ielai, iegāja maizes ceptuvē un nopirka dažas smalkmaizītes. 


Mājās viņu sagaidīja vīrs. Viņš jautāja: “Tu jau tik ātri atpakaļ?” 


“Jā, es izlēmu nebraukt,” sieviete atbildēja. 


Pēc pāris mēnešiem piedzima Grasiēla Musetti. Grasiēlas māte Marija savai meitai šo dienu nekad neļāva aizmirst.





Neparasta bērnība

Bērnībā Grasiēla daudz laika pavadīja rotaļājoties starp kapu pieminekļiem. 


Kad viņa sasniedza 18 mēnešu vecumu, traģiskā rūpnīcas ugunsgrēkā, kurš paņēma 20 cilvēku dzīvības, gāja bojā viņas 18 gadus vecā māsa. Katru dienu māte kapsētā skuma pie savas meitas kapa un līdzi ņēma arī Grasiēlu. Viņa skraidīja starp pieminekļiem. Grasiēla bieži vien ņēma ziedus no kapu kopām, uz kurām to bija daudz, un lika uz tām, kurām to nebija. 


Kad mājās ieradās viesi un māte viņus vēlējās iepazīstināt ar Grasiēlu, viņa sacīja: “Dievs man ir atņēmis vienu meitu, taču tās vietā ir devis šo.” Tad viņa jokojot stāstīja par to dienu autobusa pieturā un smaidot piebilda: „Patiesībā Grasiēlai nemaz nebija jāpiedzimst.” 


Grasiēlu sāka mākt vainas apziņa un nedrošība. Viņa juta, ka ir tikai savas māsas aizvietotāja, kura bija ģimenes mīlule. Pagāja vairāki gadi, un Grasiēlas vecāki izšķīrās. Piecpadsmit gadu vecumā Grasiēlai piedzima dēls. Tad viņas vecākais brālis nomira ar sirdstrieku. Šī nāve satrieca māti, un vairākus mēnešus viņa nepārtraukti devās pie dēla kapa un ņēma līdzi arī Grasiēlu. 


Pēc dažiem gadiem gāja bojā arī otrais Grasiēlas brālis. Viņu, braucot ar divriteni, notrieca automašīna. Grasiēla nespēja par šo nelaimi paziņot mātei, viņa jutās kā vienīgā, kura bija izdzīvojusi milzīgā traģēdijā.


Māte novecoja. Grasiēla rūpējās par viņu, līdz viņa nomira. Savas dzīves pēdējos gados slimība bija viņu piesaistījusi gultai. 


Kādu dienu, kad Grasiēla bija ieslēgusi radio, viņa nejauši noklausījās vietējās Septītās dienas adventistu raidstacijas Nuevo Tiempo raidījumu. Viņu piesaistīja mācītāja balss, kura iedvesa mieru.


Tajā pat laikā Grasiēla klausījās arī kāda cita mācītāja runas, kuras pārraidīja citas raidstacijas. Mācītājs nepārtraukti kritizēja adventistu draudzes līdzdibinātāju Elēnu Vaitu. Šī runātāja naids piesaistīja Grasiēlas uzmanību un viņa nolēma izlasīt kādu no šīs autores grāmatām. Taču radās jautājums – kur to sameklēt? 


Grasiēla devās uz bibliotēkām un grāmatnīcām, taču nekur E.Vaitas grāmatas nebija atrodamas.


Kādu dienu Grasiēlas vecākais dēls apavu veikalā uz krēsla bija ieraudzījis kādu grāmatu. Viņš to paņēma, pāršķirstīja un atnesa savai mātei. „Paskat,” viņš sacīja, „šī grāmata tev droši vien patiks.”





Grāmata no Dieva

Grasiēla paņēma grāmatu rokās un izlasīja tās nosaukumu – „The Great Hope.” Apakšējā grāmatas daļā viņa atrada autores E.Vaitas vārdu.

 Grasiēla notrīsēja. Tad viņa izsaucās: „Tas ir Kungs, kurš darbojas manā dzīvē! Šo grāmatu man ir atsūtījis Viņš!”

Šajā brīdī Grasiēlas šaubas par Elēnu Vaitu bija zudušas, lai arī viņa grāmatu vēl izlasījusi nebija. „Dievs šo grāmatu ir izlietojis, lai vestu mani pa Savu ceļu,” viņa sacīja. 

Lai iegūtu vairāk informācijas, Grasiēla piezvanīja uz raidstaciju Nuevo Tiempo, un pie viņas tika nosūtīts adventists Miguels Amato Speranza, kurš Grasiēlai pasniedza Bībeles stundas. 

Drīz Grasiēla tika kristīta La Teja Septītās dienas adventistu draudzē, kura tika izveidota ar 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumu atbalstu. Tagad viņa ir aktīva draudzes locekle, pasniedz citiem Bībeles stundas un apkārtnes ļaudīm sniedz dažādu palīdzību. Ar Grasiēlas aktīvu līdzdalību ir kristīti četri ticīgie. 

Grasiēla ir daudz domājusi par to, kādēļ viņa ir piedzimusi. Tagad viņa uz šo jautājumu atbildi ir saņēmusi. 

„Sākot no brīža, kad rados mātes miesās, Kungs ir mani vadījis,” sacīja Gabriēla, kura ir sasniegusi 52 gadu vecumu. „Ja mana māte būtu izšķīrusies par abortu, kurš tad būtu par viņu parūpējies? Kurš būtu parūpējies par manu tēvu, kuram tagad ir 94 gadi un kuru slimība ir piekalusi gultai?” 

„Dievs vienmēr visu vada,” Grasiēla sacīja. „Es nezinu, ko Viņš manī bija saskatījis, taču Viņš mani ir izglābis. Ceru, ka man izdosies Viņam sagādāt vēl vairāk mācekļu.”

Paldies jums par jūsu 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja La Teja Septītās dienas adventistu draudzei no mazas, īrētas mājiņas pārcelties uz draudzei piederošu dievnamu un „ietekmes centru.” Paldies jums par jūsu ziedojumiem misijas darbam, kuri palīdzēs ļaudis vadīt pie Kristus, līdzīgi kā pie Kunga tika pievesta Grasiēla.        

Misijas ziņas
· Urugvajā ir 59 adventistu draudzes un 50 ticīgo grupas. Starp Urugvajas iedzīvotājiem, kuru skaits sasniedz 3 457 000,  7890 ir adventistu draudzes locekļi. Tātad adventistu īpatsvars valstī ir viens uz katriem 438 iedzīvotājiem.
· Pirmā adventiste Urugvajā bija Džuana Rivoira, kura ar savu vīru Urugvajā ieradās 1890.gadā. Četrus gadus pirms šīs ierašanās viņa Pjemontā, Itālijā, bija klausījusies Elēnas Vaitas svētrunas.
               Ilgas pēc Dieva
4.maijs       




                                 Urugvaja
 

Marija Cecīlija Freira


Cecīlija bija 30 gadus veca sieviete. Kad viņu pameta vīrs, Cecīlija jutās pilnībā sagrauta. Bez tam viņa cīnījās ar dzemdes vēzi un cieta lielas sāpes. Cecīlija prātoja, vai tikai viņas vīrs nav viņu atstājis tādēļ, ka savu sāpju dēļ viņa mēnešiem ilgi izvairījās no tuvības ar viņu.


Taču Cecīlijas māte bija citādās domās. Viņa uzskatīja, ka šķiršanās iemesls ir meitas pievienošanās Septītās dienas adventistu draudzei. Cecīlija tika kristīta pirms vairākiem gadiem, kad viņu dzimtajā pilsētā Mersedesā, Urugvajā, tika sarīkotas evaņģelizācijas sanāksmes. Pēc kristībām Cecīlija pārtrauca kopā ar savu vīru apmeklēt viesības, kurās tika lietots alkohols.


„Tu savu vīru esi zaudējusi tādēļ, ka iestājies draudzē,” māte izteica pārmetumu.


Par laimi, Cecīlijai sekmīgi tika veikta operācija, un dzīvības briesmas tika novērstas. Taču viņa pārtrauca iet uz dievnamu. Lai uzturētu savus trīs bērnus, viņai bija jāstrādā. Un, tā kā viņai kulinārijā nācās strādāt arī sestdienās un citu darbu atrast nevarēja, Cecīlija pārstāja ievērot sabatu.


Gadi gāja, viņas bērni izauga un apprecējās. Tomēr rūgtums par vīra aiziešanu palika. Tas kļuva vēl nepanesamāks, kad nomira viņas māte. 





Atgriešanās mājās

Cecīlija devās uz Urugvajas galvaspilsētu Montevideo, lai dzīvotu kopā ar savu vecāko meitu, znotu un trīs mazbērniem. Viņa sāka domāt par Dievu un vēlējās, lai viņas dzīvesvietas tuvumā būtu adventistu draudze. 


Cecīlija sāka klausīties Nuevo Tiempo, vietējās adventistu radiostacijas, raidījumus. 


„To, kā es iesāku klausīties šīs pārraides, es nevaru izskaidrot,” viņa sacīja. „Šo raidstaciju es atradu ar Dieva palīdzību.” Kādu dienu, klausoties šo raidstaciju, Cecīlija uzzināja, ka tikai 13 kvartālus no viņas mājām ir atvērts adventistu dievnams. Viņa ieradās pilsētas Goes Septītās dienas adventistu dievnamā 2017. gada 1. janvārī, neilgi pēc tā atklāšanas. Cecīlija vēlējās jauno gadu uzsākt kopā ar Dievu. Viņa gribēja nekavējoties tikt kristīta, taču mācītājs ieteica viņai atsvaidzināt savas Bībeles zināšanas. Un viņa tika kristīta 18. maijā, piecus mēnešus vēlāk. 


„Sākot no šīs dienas es esmu ļoti laimīga,” Cecīlija sacīja. „Dievs ir izmainījis manu dzīvi. Viņš mani ir izrāvis no sāpēm un ciešanām.”


Cecīlija sāka smaidīt. To ievēroja arī draudzes locekļi un sacīja: „Tu esi tik smaidīga!” Un viņa atbild: „Esmu ļoti laimīga!”





Lūgšanas par ģimeni

Pēc atgriešanās no dievnama Cecīlija sāka lūgt Dievu, lai viņas meita un znots pieņemtu Jēzu. Viņa ievēroja, ka viens draudzes loceklis, brazīliešu misionārs, tekoši runāja angliski. Cecīlijas znots bija arhitekts, un, tā kā viņš vēlējās doties darbā ārzemēs un angļu valodu nepārvaldīja, meklēja angļu valodas skolotāju. Cecīlija aprunājās ar brazīliešu misionāru un tad savam znotam teica, ka skolotāju ir atradusi draudzē. 


„Tā es viņu pietuvināju draudzei,” Cecīlija sacīja. „Znots sadraudzējās gan ar mācītāju, gan arī ar pārējiem draudzes locekļiem.”


Meitu aizsniegt Cecīlijai bija grūtāk. Katru reizi, kad viņa pieminēja Dievu, meita iebilda: „Tu atkal mani centies ievilkt draudzē!”


Beidzot Cecīlija meitai sacīja: „Es tikai vēlos, lai tad, pēc savas nāves, kad es atvēršu savas acis, es varētu jūs atkal ieraudzīt.” 


Šie vārdi aizskāra meitas sirdi. Viņa ar savu vīru piekrita Bībeles studijām un pēc tām sāka gatavoties kristībām. 


“Dievs manā dzīvē ir paveicis brīnišķas lietas,” Cecīlija sacīja. 


Cecīlija ir sasniegusi 60 gadu vecumu, viņa pieder pilsētas Goes Septītās dienas adventistu draudzei. Šī draudze saņēma daļu no 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem un guva iespēju iegādāties dievnama ēku Montevideo, Urugvajā. Paldies jums par jūsu uzticību un ziedojumiem. Tie palīdzēs tādiem cilvēkiem kā Cecīlijai un viņas ģimenei sagatavoties Kristus drīzajai atnākšanai. 

Daži fakti
· Vārds “Urugvaja” gvaranu valodā nozīmē “uzgleznoto putnu upe.” 
· Urugvajas nacionālais ēdiens ir sendvičs ar nosaukumu “Čivito.” Tas ir pagatavots no plānās šķēlēs sagrieztas gaļas, mocarellas (nenogatavināta pusmīksta siera), tomātiem, majonēzes, olīvēm un cieti novārītām olām un tiek pasniegts uz smalkmaizītes. To bieži ēd kopā ar frī kartupeļiem. 
· Pateicoties obligātajai bezmaksas izglītībai analfabēti ir tikai 1,9% Urugvajas iedzīvotāju. 2009. gadā urugvajieši bija pirmā nācija pasaulē, kura katru skolēnu apgādāja ar portatīvo datoru un bezmaksas bezvadu interneta pieslēgumu. 
· Urugvaja ir vienīgā Dienvidamerikas valsts, kurā krāna ūdeni var droši lietot pārtikā. 
· Aptuveni 95% elektroenerģijas tiek iegūts ar atjaunojamo resursu palīdzību. Šim nolūkam pārsvarā tiek izlietoti vēja ģeneratori.
                Cīņa Jēzus uzdevumā
11.maijs       




                                 Urugvaja
 

Miguels Amaro Speranza


Miguels ir 69 gadus vecs, taču viņš ir enerģijas pārpilns. Nesen viņš pieņēma sava drauga Iraldino Dino Fernandesa uzaicinājumu vadīt viņa mājās Bībeles nodarbības. Dino dzīvoja nabadzīgajā La Teja apgabalā pie Urugvajas galvaspilsētas Montevideo.


Miguels un Dino Bībeles stundas pasniedz arī apkārtnes iedzīvotāju mājvietās, kurās Septītās dienas adventistu draudzei nav savu dievnamu. 


Pēc gada Bībeles nodarbību dalībnieki tika uzaicināti uz evaņģelizācijas sanāksmēm, kurās tika studētas Daniēla un Atklāsmes grāmatas. Pēc šīm sanāksmēm tika kristīti 60 cilvēki.


“Sanāksmju gaitā mēs nolēmām izveidot draudzi,” Miguels sacīja. Viņš kopā ar pāris draudzes locekļiem un 16 jaunkristītiem noīrēja kādu namu un tur katru sabatu rīkoja dievkalpojumus. 


Kad draudzes locekļi aizsniedza apkārtējos iedzīvotājus un viņiem piegādāja pārtiku un apģērbu, dievkalpojumu apmeklētāju skaits sāka pieaugt. Īrētais nams kļuva par šauru. Draudze sāka meklēt iespējas paplašināt savu dievnamu un evaņģelizācijas darbu padarīt efektīvāku. 


Problēma sāka risināties, kad adventisti visā pasaulē ar saviem 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēja La Teja Adventistu draudzei tikt pie sava nama un “ietekmes centra.”


Miguels ļoti priecājas par jaunajām iespējām, kuras tagad paveras draudzei. “Mēs plānojam kalpot apkārtējiem, tajā skaitā bezpajumtniekiem,” viņš sacīja intervijā, kura notika dievnama virtuvē. Šeit parasti notiek nodarbības veselīgu ēdienu pagatavošanā. “Mums visapkārt mīt daudzi nabadzīgi cilvēki,” Miguels piebilda.





         Otrais stāsts  

Tā nebija pirmā reize, kad Miguels bija darbojies dvēseļu mantošanas darbā Jēzum. Viņš kopā ar vairākiem draudzes locekļiem no El Prado Septītās dienas adventistu draudzes regulāri devās uz graustu rajoniem netālu no Montevideo, kur bezpajumtnieki bieži vien dzīvoja no kartona kārbām pagatavotos mājokļos un kur uzturēties reizēm bija visai bīstami. 

“Pieci no mums katru sabatu aizvadīja 25 Bībeles nodarbības,” Miguels sacīja. “Mēs viņiem devām arī pārtiku. Centāmies aizsniegt šos ļaudis un gādāt par viņu vajadzībām.” 

Draudzes locekļi nodrošināja nepārtrauktu palīdzību 47 pieaugušajiem un 90 bērniem. Viņi arī rekonstruēja māju, kurā varēja gūt patvērumu tie, kuriem plūdu dēļ nācās pamest savus mājokļus. 

Bezpajumtnieku rajona iedzīvotāji sāka apmeklēt adventistu dievnamu. Bija ļaudis, kuri ieradās ar zirgiem un ratiem. „Mūsu darbības rezultātā tika kristīts 21 cilvēks,” sacīja Miguels. 




       Trešais stāsts

Miguels 27 gadus ir nostrādājis Urugvajas ADRAs filiālē. Visdārgākās atmiņas viņam ir saglabājušās par kādu bezpajumtnieku vārdā Valters, kurš slimoja ar diabētu un bija zaudējis kājas. Viņš bija ieradies ADRAs centrā Montevideo. 

Valteram nebija ne pārtikas, ne pajumtes. Viņš izteica vēlēšanos pēc Bībeles stundām, un Miguels viņam tās sniedza. 

Kādu dienu, kad Miguels darbojās virtuvē un gatavoja sabata svētrunu, Valters jautāja: „Par ko jūs runāsiet?” Miguels paskaidroja, ka viņu bija iedvesmojis attēls, kurš bija piestiprināts pie ledusskapja durvīm. Tur bija attēlots bērns, kurš atkritumos meklēja pārtiku un jautāja: „Un par ko žēlojaties jūs?” 

Miguels atvēra Bībeli un izlasīja Lūk.9:13. Šajā pantā Jēzus sacīja Saviem mācekļiem: „Dodiet jūs viņiem ēst.” To Jēzus teica īsi pirms tam, kad bija paveicis brīnumu ar maizēm un zivīm. 

Miguels atkal pievērsās saviem ēdiena pagatavošanas darbiem, bet Valters kaut ko cītīgi rakstīja uz papīra lapas. Pēc brīža viņš šo lapu pasniedza Miguelam. „Ja tas noderēs, tad izmantojiet to savā svētrunā,” sacīja Valters. 

Miguels savas svētrunas laikā nolasīja Valtera vēstījumu, un klausītāji tika aizkustināti līdz asarām. 

Valters bija rakstījis tā, it kā Jēzus runātu ar cilvēkiem: „Jūs žēlojaties, taču palūkojieties visapkārt – apkārt jums dzīvo bezpajumtnieki, kuriem trūkst pārtika un apģērbs. Bet jums ir gan vietas, kur atpūsties, gan ēdiens, gan pārtika.”

Tālāk Valters rakstīja par savu dzīvi: „Man bija draugi, kuri kopā ar mani līksmoja un iedzēra. Kad viņi sūdzas par savām problēmām, es viņiem saku: „Par ko jūs žēlojaties? Palūkojieties uz mani. Man ir diabēts un nav kāju.”

Pēc mēneša Valters savu sirdi nodeva Jēzum. Kad viņu iznesa no kristību ūdens, viņš izsaucās: „Paldies Tev, Jēzu!”

Šis triumfa sauciens Miguela ausīs skan vēl šodien. Pusotru mēnesi pēc savām kristībām Valters nomira. „Kad mūsu Debesu Tēvs mūs vedīs uz mājām, es ceru viņu atkal satikt,” sacīja Miguels. „Es ceru būt kopā ar viņu un ar visiem, kuriem mēs, izmantojot Dieva doto iespēju, esam sludinājuši evaņģēliju.”

Paldies jums par jūsu 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem La Teja draudzei. 
Misijas ziņas
· Pirmā Urugvajas Septītās dienas adventistu skola tika izveidota 1908. gadā Nueva Elvesijā, Džulio Ernsta mājās. Pirmais skolotājs bija Otto Heidekers. Urugvajas akadēmija, tagad – Urugvajas Adventistu akadēmija, atrodas Progreso, šī mācību iestāde dibināta 1944. gadā. 
         Dzimis misionārs
18.maijs       




                                 Argentīna
 

Marselo Fernandess


Mēs ar sievu 14 gadus lūdzām, lai Dievs mums dotu bērnu. 


„Ja tāda būs Tava griba, palīdzi mums tikt vai nu pie saviem pašu bērniem, vai arī adoptēt,” mēs lūdzām. 


Pēc pārbaužu rezultātu saņemšanas mūsu ārsts paziņoja, ka mūsu cerības ieņemt bērnu ir niecīgas. Skaidrs kļuva arī tas, ka mūsu valstī, Argentīnā, bērnu adopcija bija visai sarežģīts process. 


Tad mums parādījās iespēja darīt Dieva darbu citā valstī, un mēs nodomājām: „Varbūt, ka Dievs vēlas, lai mēs bērnu adoptētu citā valstī.”


Un viss pamazām nokārtojās. SDA Dienvidamerikas divīzija, kuras teritorijā iekļāvās arī Argentīna, deva piekrišanu mūsu izbraukšanai uz pieciem gadiem. Tam piekrita arī tās valsts ierēdņi un draudžu vadība, kurp mēs gatavojāmies doties.


Tad mana sieva Elīza uzzināja, ka gaida bērniņu.


Elīza, kurai piemita laba humora izjūta, ar slēpto kameru ierakstīja manu reakciju brīdī, kad es šo jaunumu uzzināju pie brokastu galda. Viņa man iedeva nelielu kārbiņu, kura, kā man šķita, bija tukša. Taču, kad es to atvēru, izrādījās, ka tajā bija grūtniecības tests. Es izņēmu to un redzēju, ka tas bija pozitīvs. 


Mani pārņēma dalītas jūtas, biju gan ļoti laimīgs, gan arī ārkārtīgi pārsteigts. Video ierakstā redzams, ka tajā brīdī es biju kā sastindzis. Nespēju pat apskaut sievu, es tikai skatījos uz grūtniecības testu, kuru turēju savās rokās. 


Tad sāka darboties mans prāts. „Kādēļ tieši tagad, Dievs?” es nodomāju. „Šis ir pats nepiemērotākais brīdis. Tagad ierēdņu atbilde būs negatīva. Arī draudzes vadība šajā valstī pret to iebildīs. Un arī Dienvidamerikas divīzijas vadība sacīs „nē.” Bērns prasīs pārāk daudz naudas, un tas mūsu darbu izjauks.”





Dieva paredzētais laiks

Tomēr Dievs visu bija paredzējis īstajā laikā. 


Neviens manas sievas grūtniecības dēļ iebildumus necēla. Pat valsts ierēdņi, kad norūpējušies viņiem jautājām par šo mūsu situāciju, atbildēja: „Nekādu problēmu, bērnus mēs mīlam.”


Mūsu dēls Ecehiēls piedzima trīs mēnešus pēc mūsu ierašanās valstī, kurā bijām ieradušies strādāt. Viņš ļoti palīdzēja mūsu liecināšanas darbā, ar viņa palīdzību mums atvērās 80% visu mūsu apmeklēto namu durvis. 


Mēs ātri noskaidrojām, ka vietējie iedzīvotāji ļoti mīl bērnus. Tas, ka mēs bijām ārzemnieki, bija pat vēl labāk. Ļaudis visur mūs apstādināja un vēlējās veikt foto uzņēmumus. Bieži vien vecvecāki, kuri gāja kopā ar saviem mazbērniem, apstājās un vēlējās līdzdalīt savas atziņas bērnu audzināšanā. Un mums tad pavērās iespējas sēt tādos laukos, par kuriem mēs agrāk pat iedomāties nespējām. Visur, kur vien mēs gājām, ļaudis pulcējās ap Ecehiēlu. 


Ar sava dēla palīdzību mēs iepazināmies ar cilvēkiem gan mūsu daudzdzīvokļu mājā, gan lielveikalos, gan parkos. Savus jauniegūtos draugus mēs ielūdzām pie sevis mājās uz dzimšanas dienu un citām svinībām. Daudzi vecāki vēlējās, lai viņu bērni vairāk laika pavadītu ar mūsu dēlu, un viņi, kad vien varēja, gāja līdzi Ecehiēlam uz sabatskolu. Kādam laulātam pārim, kurš dzīvoja mūsu mājā, bija tikpat veca meita, un viņi mūs bieži apciemoja. Mēs viņiem uzdāvinājām bērnu Bībeli angļu valodā. 


Tas, kā mēs izturējāmies pret savu bērnu, deva daudzkārt lielākus ieguvumus, nekā varējām iedomāties. Dievs mums bija devis paklausīgu dēlu. Apkārtējie redzēja, ka mēs viņu apskaujam un cik laimīgs viņš jūtas. Tas viņiem ļāva Dieva mīlestību saskatīt vēl skaidrāk. 





Pārsteigums Nr.2

Kad mēs priecājāmies par Ecehiēla lielo ieguldījumu liecināšanas darbā, viņš sagādāja vēl kādu pārsteigumu. Mana sieva atkal gaidīja bērnu, un mums piedzima meita. Vietējie iedzīvotāji uzskatīja, ka, ja ģimenē ir dēls un meita, tad tā ir liela laime. Mūs uz ielas apstādināja sveši ļaudis un stāstīja mums, cik tas ir perfekti. Mēs smaidījām, pateicāmies viņiem un norādījām uz Dievu, kurš ir pati pilnība. 


Tiešām, jauka liecība! 


Jēzus Mat.24:14 sacīja: „Un šis Valstības evaņģēlijs tiks sludināts visā pasaulē par liecību visām tautām, un tad nāks gals.” 


Mūsu liecības runā skaļāk nekā mūsu vārdi. Es domāju, ka Dievs vēlas, lai mēs paši būtu kā liecības un ka Viņš dod mums iespējas tādiem būt. 


Dievs izlietoja manu dēlu, lai piepildītos vārdi, kuri uzrakstīti Mat.24:14, un sagatavotu ceļu Jēzus otrajai atnākšanai. Es domāju, ka Echiēla kronī jau ir vairāk zvaigžņu nekā manai sievai vai man. 


Uzskatu, ka Dievs mums, grēciniekiem, ir devis svētību un mums parādījis, ka Viņa plāni vienmēr ir labāki. Kungs sacīja: „Jo Manas domas nav jūsu domas, un jūsu ceļi nav Mani ceļi,” Jes.55:8. 


Patiesi, Dieva plāni ir nevainojami. 

Misijas ziņas
· Argentīnā ir 606 draudzes un 438 ticīgo grupas. Draudzes locekļu skaits sasniedz 116 391. Adventistu īpatsvars valstī ir viens uz 381 iedzīvotāju.
· Argentīnas pirmie adventisti bija četras ģimenes, kuras 1890. gadā ieradās Djamantē, provincē Entre Rios, no Tampas, ASV  Kanzasas štata. Tie bija vācu zemkopji, kolonisti no Krievijas, kuri bija kļuvuši adventisti laikā, kad viņi dzīvoja ASV. 
· Pirmā adventistu telts sanāksme Argentīnā tika sarīkota Krespo, provincē Entre Rios, 1896. gada jūlijā. To apmeklēja 150 cilvēki.  
Adoptēt divus zēnus
25.maijs       




                                 Argentīna
 

Džuans un Džuanita


Bērni klauvēja pie Džuana un Džuanitas mājas durvīm, Septītās dienas adventistu slimnīcas teritorijā, Āfrikā.  


 Džuans un Džuanita bija precēts pāris, brīvprātīga medicīniska darba darītāji no Argentīnas. Viņi bija ieradušies, lai strādātu šeit vienu gadu. Lai arī viņu ienākumi bija tikai nelielas stipendijas, viņi apkārtējiem no savas virtuves dalīja rīsus un citu vienkāršu pārtiku. 


Bērni, kuri ieradās pie Džuana un Džuanitas, izsalkuši nebija. Viņiem drīzāk bija emocionālas problēmas.


„Mēs sev jautājām, vai mēs varētu viņiem patiesi palīdzēt,” Džuans sacīja. 


Lai varētu labāk iepazīt šos bērnus, laulātie devās uz viņu ciemu. Daži no viņiem nereti palīdzēja laulātajam pārim paveikt dažādus gadījuma darbus. Tas, ko Džuans un Džuanita redzēja šo bērnu mājās, viņus pamatīgi pārsteidza. Viņiem bija divi mazi brāļi, viens 3, bet otrs 5 gadus vecs. Viņi visi dzīvoja bez vecākiem. Bez tam zēni slimoja, bija ziema. 


Tā kā pusaudži lielāko dienas daļu nebija mājās, laulātie nolēma, ka viņiem uzdot par pienākumu saviem mazajiem brāļiem regulāri dot zāles nebūtu pareizi. Viņi atcerējās, ka viņu mājvietā, slimnīcas telpās, bija brīva istaba, un paņēma mazos zēnus pie sevis. Lielos brāļus viņi uzaicināja palikt pie slimniekiem, un pēc desmit dienām viņi bija izveseļojušies.


Kad zēnu veselība bija uzlabojusies, Džuans un Džuaneta uzzināja, ka viņiem tēva nebija, bet māte strādāja tālu no viņu dzīves vietas un nevarēja viņiem palīdzēt. Un laulātie izlēma par abiem zēniem parūpēties.


Viņi apmierināja zēnu pamatvajadzības, iekārtoja viņus adventistu skolā un ņēma līdzi uz sabatskolas nodarbībām. 


Ģimenes dievkalpojumu laikā zēni klausījās Bībeles stāstus. Viņus īpaši saistīja brīnumainie stāstījumi no 2.Mozus grāmatas par to, kā Dievs savus ļaudis atbrīvoja no verdzības.


Lai arī zēni vēl bija mazi, viņi tomēr vēlējās palīdzēt mājas darbos. Kādu rītu Džuanita atrada 5 gadus veco zēnu mazgājam izlietnē traukus. Sava mazā auguma dēļ viņš bija spiests pakāpties uz pirkstgaliem. 


„Viņš smaidīja un sacīja, ka zina, ka mēs esam noguruši un ka vēlas, lai mēs varētu atpūsties nedaudz ilgāk,” Džuans sacīja. 


Laiks gāja. Džuans un Džuanita vēlējās satikt zēnu māti. Viņi domāja, ka šī sieviete droši vien ir ļoti mīloša māte un ka viņa ir pelnījusi šādus jaukus dēlus.


Kad laulātā pāra darba laiks šajā vietā beidzās, viņi nokārtoja, ka zēni paliks dzīvot pie viņu vietējiem draugiem. 


Pēc kāda laika, kad Džuans un Džuanita šeit atgriezās otro reizi,  viņi uzzināja, ka viens no mazo zēnu brāļiem bija miris. Viņu māte abus mazos zēnus bija paņēmusi pie sevis. 


Džuans noskaidroja viņu dzīvesvietu un ieradās pie viņiem. 


„Viņus atrast – tā bija svētība,” Džuans sacīja. „Viņa ir jauka, mīloša sieviete. Mēs ar viņiem jauki pavadījām laiku. Zēni gan bija kautrīgi, jo mēs kādu laiku nebijām tikušies.”


Kad beidzās otrais laulātā pāra darba periods, Džuans un Džuanita nolēma šo ģimeni apciemot vēlreiz. Džuans ar viņiem kopā pavadīja veselu nedēļu un centās iedraudzēties ar šīs ģimenes māti. Viņš mātei palīdzēja nokārtot dokumentus un citas sadzīviskas lietas. Džuanitai darba dienās bija jāstrādā, taču viņa ģimenei pievienojās nedēļas nogalē. 


Džuans un Džuanita ģimenei uzdāvināja bērnu Bībeles viņu dzimtajā valodā un ar jaukiem attēliem, kā arī E.Vaitas grāmatu „Lielā cīņa.” Koka paēnā viņi vietējiem iedzīvotājiem sarīkoja sabatskolas nodarbību un dievkalpojumu un tad atvadījās. 


„Tas mūsu dzīvēs bija brīnišķīgs brīdis. Mēs jutām, ka bija noslēdzies kāds īpašs posms,” sacīja Džuans. „Un mēs lūdzām, lai Kungs gādātu par mūsu iesētajām sēklām.”


Darba pieredze Āfrikā izmainīja Džuanitas un  Džuana sirdis. Viņi saprata, ka Elena Vaita nebūt nav tikai daudz grāmatu sarakstījusi rakstniece ar pravietisku skatījumu. Viņa bija arī cilvēks ar dzīvu ticību un savus vārdus piepildīja dzīvē. Viņa savās mājās aprūpēja bērnus, kuriem bija nepieciešama palīdzība. 


„Man tā bija jauna pieredze,” sacīja Džuans. „Mēs bieži redzam misionārus, kuri kalpo apkārtējās sabiedrības interesēm, taču cik bieži viņi šo darbu dara savās mājās?” 


Džuans sacīja, ka misionāri, kuri rīkojas šādi, var savās mājās uzņemt neredzamus eņģeļus. Viņš norādīja uz E.Vaitas grāmatas „Laikmetu ilgas” 639. lappusi: „Kad jūs savas mājas durvis atverat Kristus trūcīgajiem un ciešanu nomāktajiem, jūs uzņemat neredzamus eņģeļus. Jūs ielūdzat Debesu būtņu sabiedrību, kas ienes svēta miera un prieka atmosfēru. Tie nāk ar slavu uz lūpām, un Debesīs izskan atbildes akords. Katrs žēlastības darbs tur tiek apsveikts ar mūziku. Tēvs no sava godības krēsla nesavtīgos strādniekus pieskaita saviem vislielākajiem dārgumiem.”  


Tad, kad Džuans ar Džuanitu palīdzēja zēniem, viņš bija 30 gadus vecs. Tagad viņam ir 34 gadi. Džuans aicina adventistus būt iejūtīgiem un misijas darbu darīt arī savās mājās. Un, pateicoties Dieva žēlastībai, aizsniegt ļaužu sirdis. 


„Šī man bija pieredze, kas izmainīja manu sirdi,” sacīja Džuans, kurš bija uzaudzis kā misionāru bērns. „Es jutos tā, it kā misijas laukā būtu kļuvis par misionāru. Es vairs nebiju misionāru bērns, bet gan biju par tādu kļuvis pats.”  



Jaunā gada vēlēšanās
1.jūnijs       




                                 Brazīlija
 

Beatrise de Jesus Santana


Bija Jaunā gada sagaidīšanas svētki Brazīlijas smilšainajā Aratuba pludmalē, iecienītā atpūtas vietā, stundas brauciena attālumā ar prāmi no Beatrises mājām Salvadorā, pilsētā, kurā mita 3 miljoni iedzīvotāji. Jaunieši pacēla vīna glāzes un izsacīja Dievam savas vēlmes, kuras viņi gaidīja piepildāmies šajā gadā. 


„Dievs, es vēlos, lai šis gads būtu svētībām bagāts,” sacīja viens.


„Es vēlos kļūt bagāts,” sacīja otrs.


„Es vēlos atrast savu mīlestību,” teica trešais.


Beatrise klausījās savu draugu vārdos. Viņa pārdomāja, vai viņas dzīvē izklaides un iedzeršanas patiesi ir nākušas par labu. Tad Beatrise sacīja: „Es Dievam neko lūgt nevēlos. Gribu tikai Viņam pateikties par visu to, kas ir noticis šajā gadā. Es pabeidzu universitāti un atradu labu stažieres darba vietu. Šis gads ir nesis daudzas labas lietas.”


Nākošajā pirmdienā, kad Beatrises ieradās darbā, viņa jutās slikti, jo nedēļas nogale viņai bija visai nogurdinoša. 


Beatrises priekšniece Ana Kristina apsēdās viņai līdzās, paņēma savu telefonu, tajā sameklēja trīs minūšu garu video un ieslēdza to. Beatrise ar interesi vēroja mācītāju, kurš stāstīja par Jēzu. Viņš nerunāja tā, kā to mēdza darīt viņas draugi. 


Nākošajā rītā Beatrise no Anas savā telefonā saņēma citu trīs minūšu ilgu video. Arī nākošajā dienā viņa saņēma šādu sūtījumu. Beatrise skatījās šos video un apbrīnoja mācītāja mierīgo izturēšanos. Beatrise dzīvoja pie sava tēva, kurš bija šķirtenis un dzērājs. Viņi bieži ķīvējās. Un šīs nesaskaņas viņu starpā noveda pie tā, ka Beatrise sāka biežāk lietot alkoholu un nodoties izklaidēm. 


Pēc vairākām dienām Beatrise par video redzēto mācītāju ievāca informāciju internetā. Viņa uzzināja, ka šī mācītāja vārds bija Ivans Saraiva un ka viņš bija portugāļu valodā pārraidītā raidījuma „It is Written” vadītājs. Šo programmu veidoja Septītās dienas adventistu raidstacijas Church’s Hope Channel Brazīlijas filiāle Novo Tempo. 


Beatrise sāka skatīties šos raidījumus un, lasot savu Bībeli, visu tajā dzirdēto salīdzināja ar to. Viņu ļoti pārsteidza mācītāja stāstījums par Dieva desmit baušļiem. 


Pēc trīs mēnešu ilgas televīzijas pārraižu skatīšanās un Bībeles studijām Beatrise lūdza Dievam piedošanu par savu iepriekšējo dzīvi. Viņa savu sirdi atvēra Dievam un pirmo reizi savā mūžā noticēja, ka Viņš viņas lūgšanas uzklausa. 


Beatrise sāka meklēt savu draudzi. Kāda no draudzenēm viņu uzaicināja uz kādas svētdienu ievērojošas draudzes dievkalpojumu, taču viņa atcerējās par ceturto bausli, kurš noteica septītās nedēļas dienas svētumu, un prātoja, kādēļ šī draudze  nepaklausa Bībelei. 


Beatrises jaunās attiecības ar Dievu ievēroja viņas priekšniece Ana un uzaicināja viņu uz mājas draudzes „Sharing Jesus” sanāksmēm. Šeit, mājas apstākļos, pulcējās desmitiem cilvēku. Viņi sabatos un arī citās nedēļas dienās pētīja Bībeli. 


Beatrise uzreiz iemīlēja šo mājas draudzi. „Mani uzņēma ļoti sirsnīgi, es šeit jutos gaidīta,” viņa sacīja. „Šeit mani pārņēma miers.” 


Beatrise bija pārsteigta par viņas sirsnīgo sagaidīšanu, un viņa nodomāja: „Kādēļ šie ļaudis par mani tā rūpējas? Viņi mani nepazīst, taču novēl man jauku dienu. Viņi interesējas par manām Bībeles zināšanām. Viņi par mani sāka rūpēties vēl tad, kad neko par mani nezināja.”


Divi jauni šīs draudzes cilvēki, Amanda un Viktors, katru sabatu Beatrisei pasniedza Bībeles stundas. Beidzot Beatrise savu sirdi nodeva Jēzum un tika kristīta peldbaseinā, kurš atradās mājas pagalmā. Ana Kristina raudāja prieka asaras. 


Tagad Beatrise lūdz Dievu, lai Jēzu pieņemtu arī viņas tēvs, māte un vecākais brālis. Viņas brālis jau tagad studē Bībeli kopā ar pārraidi  „It is Written”. 


„Es brīnumiem neticēju,” Beatrise sacīja. „Domāju, ka brīnumi nenotiek. Taču Dievs manā dzīvē ir paveicis patiesu brīnumu. Es sevī sajutu tādu tukšumu, kuru nespēja aizpildīt nekādas izpriecas. Tagad to ir aizpildījis Jēzus.”


Pēdējo Jauno gadu Beatrise nosvinēja sava līgavaiņa, adventista, mājās kopā ar viņa ģimeni. Viņi dzēra neraudzētu vīnogu sulu un pateicās Dievam par Viņa svētībām. „Es vēlos nākt vēl tuvāk pie Viņa,” Beatrise sacīja. „Gribu, lai mana mīlestība pret Dievu nebeidzas nekad.”


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs draudzei „Sharing Jesus” no īrētām telpām pārcelties uz lielāku ēku. Tur būs iespējas rīkot arī veselīgas pārtikas pagatavošanas nodarbības un veselīga dzīvesveida seminārus. Paldies jums par jūsu ziedojumiem misijas darbā. 
  

Misijas ziņas
· Brazīlijā ir 9006 draudzes un 8813 ticīgo grupas. Kopīgais ticīgo skaits ir sasniedzis 1 666 125 un tas nozīmē, ka adventistu īpatsvars valstī ir viens uz katriem 125 iedzīvotājiem.
· Adventistu medicīniskā darbība Brazīlijā iesākās 1939. gadā, kad ārsta Antonio Alvesa de Mirandas vadībā tika izveidota slimnīca Good View Clinic. 1942. gadā slimnīca tika pārcelta uz Sao Paulo Adventist Hospital. To vadīja ārsts Galdino Nuness Vieira, universitātes pasniedzējs, kurš pameta šo amatu, lai nodotos medicīniskajam misijas darbam.
Ātra atbilde uz divām lūgšanām
8.jūnijs       




                                         Brazīlija
 

Gilberto Fereira da Silva


Gilberto nekad nebija interesējies par pievienošanos kādai no draudzēm. Viņš arī nespēja saprast, kādēļ viņu pēkšņi bija pārņēmusi vēlme lasīt Bībeli. Tā kā  pensionētais Brazīlijas bankas menedžeris šim pamudinājumam pretoties nespēja, viņš nolēma sākt Bībeles studijas vienatnē. 


Gilberto sāka lasīt Bībeli, un izlasītais viņu pamatīgi pārsteidza. Daļa no Bībeles tekstiem viņu mulsināja, un viņš neatlaidīgi pūlējās tos izskaidrot. Gilberto vēlējās, lai viņam kāds palīdzētu.


Gilberto dzīvoja piekrastes pilsētā Salvadorā, tās iedzīvotāju skaits sasniedza 3 miljonus. Kad pienāca Jaunais gads, viņš nolēma atteikties no viņa ģimenes tradīcijas doties vērot uguņošanu pilsētas ielās. 


„Ejiet un skatieties,” viņš sacīja sievai un trīs pusaudžu vecuma bērniem. „Es šoreiz neiešu.”


Gilberto bija kāds nodoms. Viņš vēlējās lūgt Dievu. Pēc tam, kad viņa ģimene izgāja no mājas, viņš lūdza, lai Dievs viņam mācītu Bībeles patiesības un atklātu Savu patieso draudzi.


„Dievs šo lūgšanu atbildēja visātrāk no visām manām lūgšanām, kādas vien es biju savā dzīvē lūdzis,” Gilberto vēlāk sacīja. 


Šo lūgšanu Gilberto bija lūdzis sabatā. Tajā gadā 31.decembris bija sestdiena. Nākošā diena, 1. janvāris, tātad bija svētdiena. Pirmdien, gada pirmajā darba dienā, Gilberto piezvanīja no bankas, kurā viņš bija strādājis. Bankas direktors vēlējās ar viņu noslēgt līgumu par viņa ieguldījumiem. 


Kad Gilberto ieradās bankā, viņš pie direktora satika kādu savu bijušo darba biedru. Tad viņš atcerējās, ka šis cilvēks bija kristietis. Pēc tam, kad Gilberto bija parakstījis līgumu, viņš devās pie šī vīra, kura vārds bija Alvaro. 


„Alvaro, vai tu man varētu pateikt, kur es varētu studēt Bībeli?” Gilberto jautāja. Un tad viņš ātri piebilda: „Tikai nemēģini mani iepazīstināt ar kādu mācītāju. Un nemēģini mani piesaistīt kādai draudzei. Es vēlos tikai pētīt Bībeli.”


Alvaro bija Septītās dienas adventists, taču to Gilberto nezināja. 


„Bībeli tu vari studēt Kabulā,” Alvaro sacīja un norādīja uz pilsētu, kurā bija viņa draudze. 


„Tas ir pārāk tālu, un satiksme ir ļoti slikta,” Gilberts atbildēja. 


Alvaro mirkli padomāja un tad sacīja: „Es zinu vienu vietu. Tur cilvēki pēta Bībeli. Un tā nav draudze.”


Nākošajā dienā, otrdien, Alvaro aizveda Gilberto uz mājas draudzi ar nosaukumu „Sharing Jesus”. Šeit neliela cilvēku grupa pētīja Bībeli un dziedāja dziesmas. Gilberto šeit jutās nekomfortabli, jo nevienu nepazina. Gilberto sieva iet līdzi nevēlējās. Tādēļ viņš palūdza viņu ģimenes draudzeni Regīnu, lai turp dotos divatā.


Bībeles nodarbība Gilberto ļoti iepatikās, un viņš aicināja Regīnu kopā ar viņu nākt arī nākošreiz. 


„Labi, es iešu,” viņa atbildēja. „Taču draudzei es nepievienošos.” 


Regīna pavadīja Gilberto katrā nodarbībā. Bieži vien viņa zem virsdrēbēm bija uzvilkusi peldkostīmu, lai pēc tam jūrā nopeldētos. 


Gilberto tika kristīts 2006. gada 31.decembrī. Regīna viņam sekoja nākošajā gadā. 


„Uzminiet, kurš tika kristīts kopā ar mani,” Gilberto sacīja, un viņa acis iemirdzējās. „Mana māte.”


Īsi pirms savām kristībām Gilberto par to paziņoja savai mātei, kura dzīvoja Brazīlijas laukos kopā ar viņa māsu Odeti, kura bija adventiste.


„Māt, es gatavojos tikt kristīts manas māsas draudzē,” viņš telefona sarunā sacīja mātei. Desmit minūtes pēc šīs sarunas piezvanīja viņa māte un jautāja: „Kādēļ mēs nevarētu tikt kristīti kopā?”


„Bet vai tu esi gatava kristībām?” jautāja Gilberto. 


„Mana meita man katru dienu pasniedz Bībeles stundas,” viņa sacīja. „Es nevēlos laist garām izdevību kāpt ūdenī kopā ar tevi.” 


Un viņa tika kristīta 84 gadu vecumā. Gilberto tad bija 56 gadi. 


Tagad Gilberto ir 68 gadus vecs. Viņš ir viens no mājas draudzes „Sharing Jesus” vadītājiem. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs šai draudzei no īrētām telpām pārcelties uz lielāku ēku, kurā būs iespējas arī rīkot veselīga ēdiena pagatavošanas nodarbības un veselīga dzīvesveida seminārus.


Gilberto sacīja, ka viņš apbrīno to, kā Dievs tikai trīs dienu laikā bija atbildējis uz viņa Jaunā gada lūgšanu par Bībeles izpratni un par vadību uz Dieva patieso draudzi.  


„Kā es nonācu šajā draudzē?” viņš jautāja, kad tika intervēts. „Tā bija Dieva mīlestība. Tas, kas mani mudināja šeit palikt, ir laba uzņemšana un mīlestības pilnas attiecības, kuras es šeit atradu.”


Gilberto piebilda: „Es domāju, ka šī draudze ir lauzusi daudzu ļaužu aizspriedumus. Es esmu nācis no pasaules. Un mēs esam kristījuši tādus cilvēkus kā es – mediķus, zobārstus un advokātus – cilvēkus, kuri diez vai kādreiz pārkāptu dievnama slieksnim. Mēs gaidām tādus cilvēkus, kuri, lai arī iet uz dievnamu nevēlas, tomēr tad, kad ir kristīti, atstāt draudzi gandrīz nekad nevēlas.” 

Daži fakti
· Brazīlija ir vienīgā Dienvidamerikas valsts, kuras iedzīvotāji runā portugāļu valodā. 
No marksistes par adventisti
15.jūnijs       




                                      Brazīlija
 

Marija Palmeira


Marija tika kristīta 12 gadu vecumā Brazīlijā. 


Taču vēlāk Marija draudzi pameta. Tad sekoja 38 gadi, kuru laikā viņa pameta marksismu un kļuva par Dieva cilvēku, kurš nesa garīgo gaismu visai apkārtnei. 


„Manā dzīvē marksisma ideālu vietā nāca Kristus ideāli,” sacīja Marija, kura draugu vidū bija labāk pazīstama kā Marita. 


Marija uzauga kopā ar savu māti, Septītās dienas adventisti. Marija vadīja sabatskolas nodarbības un pusaudžu gados bija jauniešu vadītāja. Tomēr 22 gadu vecumā, kad kāds ievērojams draudzes loceklis Mariju aizvainoja, viņa no draudzes aizgāja. Marija nodevās socioloģijas studijām un pievērsās vācu filozofa un sociologa Kārļa Marksa mācībām. 


Pagāja 25 gadi. Marija apprecējās, viņai piedzima dēls. Vēlāk viņa kļuva par atraitni. Tad Marija, lai nodotos pēcdoktorantūras studijām Kvebekas universitātē, devās uz Montreālu, Kanādu. 


Mariju pārsteidza vecā drauga, Brazīlijas mācītāja Luisa Santanas, apmeklējums. Mācītājs devās uz kāzām ASV un uz 8 dienās apmetās Montreālā, jo pirms došanās mājup vēlējās apciemot Mariju. Jaunībā viņš un Marija bija vienas draudzes locekļi. 


Mācītājs Luiss un viņa sieva Mariju apmeklēja katru dienu. Viņi sarunājās par Bībeli un Jēzus mīlestību un mudināja atgriezties pie Kristus. Marija uzmanīgi klausījās, taču dzirdēto uztvēra visai vienaldzīgi.    


Pēc diviem gadiem Marija atgriezās Brazīlijā kā universitātes profesore un uzsāka pasniedzējas darbu. Mācītāja sieva ar viņu sazvanījās katru nedēļu un aicināja piedalīties Bībeles izpētes nodarbībās. Marija vienmēr atrada kādu aizbildinājumu un šos piedāvājumus noraidīja. 


Kādu dienu, kad Marija gatavojās savam pasniedzējas darbam, viņa ievēroja, ka Markss savu pirmo rakstu uzrakstīja 1844. gadā. Marija atcerējās savas mātes stāstīto, ka šajā gadā bija iesākusies adventes kustība. Un Marija prātoja, vai tikai marksisms nav sātana atbilde adventes vēstij. Viņa sāka salīdzināt marksisma mācību ar adventes vēsti. Marija iepazinās ar Marksa uzskatu, ka ļaudis var pasauli mainīt savā spēkā. Turpretī adventisti ticēja, ka, lai mainītos, cilvēkiem ir nepieciešams Kristus. 


Pēc neilga laika Marija savai mācību grupai paziņoja: „Tagad es ticu, ka Jēzus bija liels revolūcijas vadonis, tomēr Dieva Dēls Viņš nebija.” 


Tajā naktī Marija nespēja iemigt. 


Nākošajā dienā pie Marijas pienāca kāda noraudājusies studente, Dinalva, un sacīja: 
„Jūs sacījāt, ka neticat Jēzum, Dieva Dēlam,” Dinalva sacīja. „Es šajā naktī gulēt nespēju. Jutu, ka Dievs vēlas, lai es jums aizrādītu, ka jūs nerunājāt no sirds. Jūs nevēlējāties atzīt, ka ticat Jēzum, jo esat marksisma mācības piekritēja.”   

Marija neko neatbildēja.

Pēc divām nedēļām Marija pusdienoja kafejnīcā un tur noklausījās kora mēģinājumu, jo tas notika blakus telpā – kādas svētdienu ievērojošas draudzes dievnamā. Tur tika dziedāta dziesma, kuru viņa pusaudzes gados bija dziedājusi adventistu draudzes korī. 

Marija ielavījās šajā telpā, jo vēlējās noklausīties kora mēģinājumu. Pēc brīža telpā ienāca arī Dinalva un devās pie Marijas. Viņa apskāva profesori un raudot sacīja: „Es zināju, ka es jūs šeit atradīšu! Kad es mājās baroju savu bērnu, mani pārņēma pārliecība, ka man jādodas šurp.” 

Marija bija šokēta, jo Dinalva dzīvoja tālu no šīs kafejnīcas. Pēc mēģinājuma viņu ceļi šķīrās. Šis gadījums Mariju pārliecināja, ka Dievs vēlas, lai viņa pētītu Bībeli. Un viņa pieņēma mācītāja Luisa sievas uzaicinājumu pievienoties iknedēļas Bībeles nodarbībām. 

Marija kopā ar Luisu un viņa sievu Bībeles patiesības mācījās veselus 10 gadus, tomēr kā Dieva Vārdu viņa Bībeli pieņemt nespēja. Beidzot mācītāja sieva sacīja: „Tev ticība ir jāizlūdz no Dieva. Tu to esi zaudējusi. Es par tevi lūgšu.”

Mācītāja sieva lūdza Dievu, un Marijas sirdī sāka pieaugt vēlēšanās Bībeli lasīt arī mājās. Viņa sāka to darīt un pēc diviem mēnešiem tika atkārtoti kristīta. Tomēr viņai bija kāda problēma. Viņa nevēlējās iet uz dievnamu.

„Kādēļ gan mēs nevarētu dievkalpojumus rīkot mājās?” viņa jautāja mācītājam Luisam. Un abi pārrunāja ideju iekārtot vietu, kurā varētu pulcēties tie, kuri vēlas pētīt Bībeli, taču uz dievnamu iet negrib. Mācītājs palūdza, lai Marija ieplānotu, kādam būtu jāizskatās dievnamam, kurš izveidots mājas apstākļos. Draudzes vadītāji izskatīja šo piedāvājumu, un tā tika izveidota draudze „Sharing Jesus.” 

Šī draudze savu darbību iesāka 2004. gadā ar 13 ticīgajiem. Tagad tajā ir tikuši kristīti vairāk nekā 200 cilvēki.

„Ļaudis šeit iemīl adventistu draudzi. Šeit viņi atgriežas pie Dieva un tiek kristīti. Tad mēs viņus sūtam uz adventistu draudzēm Salvadoras apkārtnē,” pastāstīja Marija. Viņa tagad ir 70 gadus veca, un viņa ir viena no draudzes vadītājām. 

Draudze „Sharing Jesus” saņems daļu no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, un tad tai radīsies iespēja pārcelties no īrētām telpām uz kādu lielāku namu, kurā varētu rīkot arī veselīgas pārtikas pagatavošanas nodarbības un veselīga dzīvesveida seminārus.

„Mūsu dievkalpojumos ir daudz mūzikas,” sacīja Marija. „Daudzas mazas ticīgo grupas pēta Bībeli un lūdz Dievu. Un mēs patiesi esam laimīgi, jo gaidām Jēzus atnākšanu.” 


Neaizmirstamais piedāvājums
22.jūnijs       




                                 Brazīlija
 

Greciella Nascimento


Dzīvoju Arakažu, Brazīlijā. Mana māte un patēvs nepārtraukti ķīvējās.


Strīdi ar katru brīdi saasinājās, un mana bērnība bija viens vienīgs haoss, nepārtraukti skanēja kliedzieni. Uzaugu bez Dieva klātbūtnes un dievnamu neapmeklēju. 


Kādu dienu, kad biju sasniegusi 18 gadu vecumu, pie mums atnāca laipnā krustmāte, un viņu redzētais šokēja.


„Jums ir patiesi jauka ģimene, taču jums pietrūkst Dieva,” viņa sacīja. „Aiziesim uz dievnamu. Ieiesim pirmajā dievnamā, kuru atradīsim.”


Mēs izgājām no mājām – es, mana māte, patēvs, jaunākā māsa, pusmāsa un pusbrālis. Pirmais dievnams, kuram gājām garām, piederēja Septītās dienas adventistu draudzei, un mēs tajā iegājām. Vairāki jauni cilvēki vadīja evaņģelizācijas sanāksmi.  Vēlāk viņi nāca uz mūsu mājām pasniegt Bībeles stundas. Taču tajā laikā es parasti biju skolā un Bībeles nodarbībās piedalīties nevarēju. Tomēr tajās piedalījās mana māte, brālis un māsas. Un mēs visi sākām apmeklēt draudzes dievkalpojumus.


Mūsu mājās bija ienācis miers, tiesa, ne uz ilgu laiku. Mani vecāki atsāka strīdus, un šīs sadursmes kļuva aizvien asākas. 


Kādu dienu māte aizgāja, jo to izturēt ilgāk nespēja. Uz dievnamu mēs vairs negājām. Es paliku pie patēva, jo nevēlējos pamest savus jaunākos ģimenes locekļus,  pusbrāli un pusmāsu. 


Pagāja vairāki mēneši, un tad man kādu vakaru piezvanīja 26 gadus vecs biznesmenis Rafaels. Viņam bija vajadzīga sekretāre, un šo darbu viņš piedāvāja man. Tajā dienā viņš bija ieradies manā skolā un no direktora vēlējās uzzināt, kuru audzēkni šim darbam viņš varētu ieteikt. Šo sarunu bija dzirdējis mans 12 gadus vecais pusbrālis, un viņš ieteica mani. 


Es pieņēmu šo darbu. Drīz vien es sāku ievērot, ka mans priekšnieks nerīkojās tā kā citi. Pirms darba uzsākšanas mēs lūdzām Dievu. Uzturā viņš nelietoja pārtiku, ko visi citi. Kādu dienu, kad mēs braucām viņa mašīnā, viņš atskaņoja mūziku, kuru sen biju dzirdējusi adventistu draudzē. Sāku dziedāt līdzi. Rafaēls man jautāja: „Vai tu pazīsti adventistu draudzi?” 


Es piekrītoši pamāju. Rafaēls sacīja, ka ir adventists un uzaicināja mani doties līdzi viņam uz dievnamu. Es atteicos, tomēr, tā kā viņš bija nepiekāpīgs, es vienā no sabatiem aizgāju. Tam sekoja otrais, tad trešais sabats. Pēc tam es vairs nespēju neiet. Man patika Dieva pielūgsme, un es sāku studēt Bībeli. Kad uzzināju par desmito tiesu, es nekavējoties sāku Dievam atdot desmit procentus no saviem ienākumiem. 


Tiku kristīta 2017. gada februārī. Pēc pāris mēnešiem tika kristīts mans 12 gadus vecais pusbrālis Dženivaldo. Manas māsas ievēroja, ka es lūdzu Dievu un ka mana uzvedība mainās. Es vairs nevalkāju tādas drēbes kā agrāk, izmainījās arī mans runas veids. Abas māsas, 18 gadus vecā Jasmīna un piecpadsmitgadīgā pusmāsa Evelīna, tika kristītas vienā reizē. 


Piecus mēnešus pēc manām kristībām Rafaēls mani bildināja, un es atbildēju „jā.” Tagad mēs ceļam jaunu māju. Kad tā būs pabeigta, mēs apprecēsimies. 


Es lūdzu Dievu, lai mani vecāki meklētu Viņu. Mēs - es, mans brālis un māsas – esam stipri Dievā. Mūsu dzīves ir izmainījušās visā pilnībā. Es draudzē darbojos bērnu un mūzikas kalpošanas nodaļās, bet māsas piedalās draudzes pasākumu rīkošanā. Mans brālis ir pārāk jauns, lai draudzē ieņemtu kādu amatu, taču viņš piedalās „Ceļa meklētāju” kluba darbībā.    


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs mūsu Arakažu draudzei iegādāties jaunu ēku, kurā būtu vietas visiem cilvēkiem, kuri šeit ieradīsies uz sabata dievkalpojumiem. 


Paldies jums par ziedojumiem misijas darbam. 

Misijas ziņas
· Leo B.Halivels bija medicīniskā misijas darba aizsācējs, kurš šo labi zināmo kalpošanas darbu aizsāka 1931. gadā. Viņš savu paša projektēto un izgatavoto kuģīti Luzeiro, kurš tulkojumā nozīmē “gaismas nesējs”, nolaida Amazones ūdeņos. Vēlāk tika uzbūvēti arī citi kuģīši un kalpošanas darbā tie tika izmantoti Amazones attekās. Šādi kuģīši vēl joprojām sniedz palīdzību tūkstošiem cilvēku. Viņi ne tikai tiek apgādāti ar pārtiku un apģērbu, bet arī saņem medicīnisku palīdzību. Visbiežāk sastopamās slimības šeit ir malārija, zarnu parazīti, kā arī citas tropiem raksturīgas slimības. Daudzi cieš no nepietiekama uztura, ādas slimībām, nereti nepieciešami arī stomatologa pakalpojumi. 
       Pagurušie misionāri
29.jūnijs, 13.sabats     




                                 
Reno Aguiars Guerra, Natālija Galvao Marinho Guerra


Karstā Amazones saule bija ļoti nogurdinoša.


Mācītājs Reno un viņa sieva Natālija pietauvoja savu kuģīti attālā Brazīlijas ciemā Demokracijā. Viņi devās no mājas uz māju un izdalīja uzaicinājumus uz evaņģelizācijas sanāksmēm. 


Tad misionāri devās 45 minūšu garā gājienā pa dubļainu ceļu uz citu ciematu, lai arī tur apmeklētu katru māju. Divos citos ciemos viņiem palīdzēja trīs Bībeles darbinieki. 


Šajā laikā, kad brīvdabas kopienas centrā Demokrācijā tika aizvadīta mēnesi ilga evaņģelizācijas sanāksmju sērija,  misionāri ielūgumus turpināja izdalīt katru dienu.    


Sanāksmes bija labi apmeklētas, katru dienu klausītāju skaits sasniedza 150. Daudzi ieradās noīrētās, apbružātās kravas automašīnās, kurām sekoja misionāri. Citi nāca kājām. 


Kad sākās otrā sanāksmju nedēļa, Reno un Natālija jutās paguruši. Garie ikrīta pārgājieni un iedzīvotāju neslēptā vienaldzība sāka abiem atņemt drosmi. 


Daži cilvēki žēlojās, ka abi laulātie līdzinājās pārdevējiem, kuri, tāpat kā šie misionāri, gāja no mājas uz māju. 


Daudzi ar aizdomām vēroja jaunā adventistu dievnama celtniecības darbus, kurus veica Reno nolīgtie celtnieki. Ciema iedzīvotāji pārsvarā piederēja vienīgajai svētdienu ievērojošai draudzei. Tagad viņi bija norūpējušies un runāja, ka viņu ģimenēm tagad jāsaliedējas, jo šajā apkārtnē esot ieradusies konkurējoša draudze. Viņi to nevēlējās. 


Pēc kādas īpaši nogurdinošas dienas Reno un Natālija bezspēkā atkrita uz sava kuģīša klāja. 


„Kādēļ mēs esam šeit?” Reno jautāja. „Šķiet, ka šajā laukā raža vēl nav ienākusies. Bībeli pieņemt neviens nevēlas.”


„Es vairs nevēlos darīt šo darbu,” Natālija sacīja. „Es to mīlu, taču patiesību šeit nevēlas pieņemt neviens.”


Natāliju sāka pārņemt izmisums, viņa telefonā atvēra Bībeli un nospieda taustiņu, ar kura palīdzību varēja izvēlēties nejaušu Bībeles pantu. „Lūdzu, Dievs,” viņa lūdza. „Parādi mums, kādēļ mēs šeit esam.” 


Telefonā parādījās Bībeles pants no vēstules galatiešiem – Gal.6:9. Tur rakstīts: „Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim.”


„Šī ir atbilde tieši mums!” Natālija iesaucās. 


Nākošajā dienā, kad Reno un Natālija apstājās pie kādas pusmūža sievietes mājas, lai viņu uzaicinātu uz evaņģelizācijas sanāksmēm, viņa no prieka apraudājās. 


„Tā ir mana draudze!” viņa sacīja un norādīja uz ielūguma kartiņu, uz kura bija adventistu Hope Channel logo. „Četrus gadus tā bija mana draudze. Un es vēlos tikt kristīta.” 


Misionāri uzzināja, ka šī sieviete pēdējos 4 gadus bija skatījusies Novo Tempo televīzijas pārraides, kura bija Brazīlijas Hope Channel filiāle, un lūgusi Dievu, lai viņas ciemā ierastos tāds sludinātājs, kādu viņa redzēja televīzijas pārraidēs.


Šī sieviete bija starp tiem 50 cilvēkiem, kuri tika kristīti sanāksmju noslēgumā 2017. gada decembrī. 


Starp jaunkristītajiem bija divas māsas – 19 gadus vecā Fransiene un Delsiene, kurai bija 16 gadi. Viņas sāka nākt uz sanāksmēm pēc tam, kad misionāri viņām nolasīja Bībeles apsolījumu. Māsu vecāki savām meitām aizliedza nākt, taču viņas nepaklausīja. 


„Mūsu tēvs mūsu ticību nepieņem. Viņš nevēlas, ka mēs šodien tiktu kristītas, tomēr mēs atnācām,” sacīja Fransiene, kad Reno viņu intervēja kameras priekšā. „Vakar vakarā pie mums atnāca vecmāmiņa un aprunājās ar mūsu tēvu. Tēvs sacīja, ka, ja mēs tiksim kristītas, viņš mūs sitīs. Taču, lai arī mūsu ģimene nevēlas pieņemt mūsu ticību, mēs tomēr vēlamies būt kopā ar Jēzu.”


Kad Reno klausījās māsu stāstījumā par viņu jauno ticību, viņš atcerējās savu vājuma brīdi, kurš viņu bija piemeklējis pirms pāris nedēļām. 


„Es domāju par to reizi, kad sacīju, ka neviens nepieņem Bībeli,” Reno sacīja. „Taču izrādījās, ka Dievs darbojās šo cilvēku sirdīs.” 


Ciema iedzīvotāji, kuri bija bažījušies par to, ka jaunā draudze sašķels vietējo sabiedrību, tagad savu viedokli bija mainījuši. 


„O, šī ir pavisam citāda draudze,”sacīja vieni.


„Izrādās, ka jūs par mums rūpējaties un sabiedrību šķelt nemaz nevēlaties,” sacīja citi. 


Demokracija bija pēdējais ciems, kurā 2017. gadā Reno, kuģa draudzes Amazonia de Esperanca („cerību Amazone”) mācītājs, sarīkoja trīs evaņģelizācijas sanāksmju sērijas. Tas bija 2016. gada Trīspadsmitā sabata projekts. Reno kristīja 286 cilvēkus un 2017. gadā izveidoja 3 draudzes. Kuģa draudze pirmo reizi bija darbojusies visus 12 mēnešus. 


Kuģim ir sanāksmju zāle ar kondicionieri, projektoru, skaņas sistēmu un 150 sēdvietām. Tas pārvietojas visā Amazones garumā. Dubļaino krastu dēļ šo kuģi sanāksmēm Demokracijā izmantot nebija iespējams, taču tas palīdzēja evaņģelizācijas darbā citās vietās. 


Pēc piedzīvotā Demokracijā Reno un Natālija ir pārliecināti, ka adventistu darbā nedrošībai nav vietas. 


„Mēs neesam tie, kuri dara šo darbu. To dara Dievs. Viņš bija sagatavojis cilvēku sirdis, pirms mēs vēl bijām te ieradušies,” Reno teica. „Mums ne par ko nav jāuztraucas, jo Dievs Amazones džungļu iedzīvotājus aizsniedz ar televīzijas pārraidēm, kā arī ar citiem līdzekļiem.”


„Visu paveic Kungs, mēs esam tikai līdzekļi, kuri vada ļaudis pie Viņa,” sacīja Natālija, kura, lai kļūtu par misionāri, bija pametusi juristes darbu. „Par mūsu darbu es Dievam pateicos katru dienu.” 


Laulātais pāris izsaka pateicību savas draudzes locekļiem visā pasaulē, jo 2016. gada 4.ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi deva iespēju nopirkt kuģi. 


„Kuģa draudze ir Dieva sagādātā iespēja glābt cilvēkus, kuri atrodas ārpus politiskās, ekonomiskās un veselības aizsardzības sistēmu robežām,” Reno sacīja. „Tomēr Dievs šos ļaudis nav aizmirsis.” 


„Ciema iedzīvotāji gaida misionārus un vēlas iepazīt Jēzu,” Natālija sacīja. „Jēzum ir nepieciešami cilvēki, kuri saka: „Esmu šeit, sūti mani!””


